CÂMARA MUNICIPAL DE ALMADA Departamento de Comunicação Divisão de Informação e Comunicação Largo Luís de Camões 2800 - 158 Almada

Telef. 2 1 2 7 2 4 5 2 1 divinformacao@cma.m-almada.pt www.m-almada.pt

Nota de Imprensa

27 e 28 de setembro (sábado e domingo) 5ª Mostra de Graffiti de Almada com pintura de mural ao vivo

Este fim-de-semana (27 e 28 de setembro) tem lugar a 5ª Mostra de Graffiti de Almada – Competição Mural, com a pintura ao vivo dos trabalhos finalistas, no muro do parque de estacionamento do Centro-Sul, na Cova da Piedade.

Jaime, Ponto, Ursa, Jaf, Daope, Blunts, Diogo e Ricardo (coletivo) são os finalistas desta 5ª Mostra de Graffiti.

Writers convidados

Neste evento, dedicado à Arte Urbana, além da Competição Mural, vai ser possível assistir também à pintura de um mural com os writers convidados Skran, Salu, Trafic, Ship, Smile, Robô, Ketam e Klit.

Nos dois dias vão ainda realizar-se demonstrações de skate e de dança Hip-Hop e um Mercado de Rua Urbano.

A 5ª Mostra de Graffiti de Almada é uma organização da Câmara Municipal de Almada.

5ª Mostra de Graffiti de Almada – Competição Mural 27 e 28 de setembro

Muro do parque de estacionamento do Centro-Sul, Cova da Piedade

27 de setembro (sábado)

Das 10h às 23h

Pintura ao vivo com os writers convidados: Skran, Salu, Trafic, Ship, Smile, Robô, Ketam e Klit

Pintura ao vivo dos concorrentes à Competição Mural: Jaime, Ponto, Ursa, Jaf, Daope, Blunts, Diogo e Ricardo (coletivo)

A partir das 15h

Demonstrações de skate pela Gandaia

Dança Hip-Hop - Battles pela ANDA - Almada Não Dorme Associação

Mercado de Rua Urbano

28 de setembro (domingo)

Das 10h às 20h

Pintura ao vivo com os writers convidados: Skran, Salu, Trafic, Ship, Smile, Robô, Ketam e Klit

Pintura ao vivo dos concorrentes à Competição Mural: Jaime, Ponto, Ursa, Jaf, Daope, Blunts, Diogo e Ricardo (coletivo)

A partir das 15h

Demonstrações de skate pela Gandaia

Mercado de Rua Urbano

Das 20h30 às 21h30

Anúncio dos vencedores da Competição Mural e entrega dos prémios

Mais informações:

Aníbal Martins Tel. 21 272 45 41

E-mail: <u>aamartins@cma.m-almada.pt</u>

Almada, 26 de setembro de 2014